II - Os Recursos tratados no inciso anterior deverão ser redigidos com as suas respectivas 

razões de recurso e pedidos, bem como dirigidos à Comissão de Seleção do certame.  

11 . DA BOLSA DE RECURSOS PRÓPRIOS 

11.1 Dois dos candidatos selecionados irão receber, cada um, uma bolsa no valor de 
R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) em uma única parcela oriunda de recursos da 
PROGRAD. 
11.2 Dois dos candidatos selecionados irão receber, cada um, uma bolsa no valor de 
R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) em uma única parcela oriunda de recursos do Centro 
de Ciências Rurais. 

12. DO DESLIGAMENTO DAS ATIVIDADES 

12.1 O candidato selecionado será desligado das atividades, sem direito a bolsa, se: 
I - Não realizar ou tumultuar os trabalhos inerentes às atividades descritas no item 4 deste